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Odpowiadając na wystąpienie pokontrolne Najwyższej Izby Kontroli z dnia 27 grudnia 

2016 r., znak: KPS.410.003.01.2016 w zakresie kontroli P /l6/036 pn. Polityka migracyjna 

państwa uprzejmie informuję, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwane 

dalej „MRPiPS” nie zgłasza zastrzeżeń do przedmiotowego wystąpienia pokontrolnego.

Odnośnie wniosku pokontrolnego dotyczącego realizacji zaleceń zawartych 

w Informacji o wynikach kontroli NIK nr P/14/049 pn. Pomoc społeczna dla uchodźców 

z dnia 27 października 2015 r. w zakresie rozszerzenia współpracy ówczesnego Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej z Urzędem do Spraw Cudzoziemców poprzez:

* stworzenie spójnego systemu nauki języka polskiego dla uchodźców,

• wprowadzenie rozwiązań umożliwiających znalezienie uchodźcom trwałego miejsca 

zamieszkania, działania na rzecz skutecznej aktywizacji zawodowej uchodźców m.in. 

poprzez zapewnienie uzyskania kwalifikacji przydatnych na rynku pracy, wprowadzenie 

programów aktywizacji zawodowej dedykowanej grupie osób oraz systemu zachęt 

dla pracodawców,

o zapewnienie monitorowania sytuacji cudzoziemców po zakończeniu realizacji 

indywidualnych programów integracji,

MRPiPS podtrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko, które zostało przedstawione 

podczas przedmiotowej kontroli NIK. Wskazane działania miały być zrealizowane 

po przyjęciu dokumentu „Polska polityka integracji cudzoziemców -  założenia i wytyczne”



przez Radę Ministrów. Rozszerzenie współpracy MRPiPS z Urzędem do Spraw 

Cudzoziemców w ramach zadań statutowych MRPiPS nie jest możliwe, gdyż wymagałoby 

to zwiększenia wydatków w ramach budżetu MRPiPS przewidzianego na realizację działań 

związanych z integracją cudzoziemców w Polsce. Rozszerzenie zakresu nauki języka 

polskiego, w tym wydłużenie okresu nauki wymagałoby zmian do ustawy o pomocy 

społecznej i zwiększenia środków finansowych budżetu państwa na to zadanie (jest 

to zadanie zlecone jednostkom samorządu terytorialnego z zakresu administracji publicznej). 

Natomiast, zgodnie ze stanowiskiem Ministerstwa Finansów (przedstawionym podczas 

opiniowania dokumentu Polska polityka integracji cudzoziemców -  założenia i wytyczne) 

polityka integracyjna powinna zostać sfinansowana w ramach corocznie ustalanego limitu 

wydatków w ustawie budżetowej i nie powinna stanowić podstawy do ubiegania się 

o dodatkowe środki na ten cel. MRPiPS brało pod uwagę także sytuację sektora finansów 

publicznych, gdzie konieczne było trwałe obniżanie deficytu budżetowego, a tym samym nie 

należało proponować działań, które będą powodowały skutki finansowe dla finansów 

publicznych.

Jednocześnie należy zauważyć, że dokumenty Polityka migracyjna Polski -  stan 

obecny i postulowane działania oraz Plan wdrażania dla tego dokumentu zostały przez Radę 

Ministrów uznane za nieobowiązujące. Nowe priorytety, założenia i wytyczne w zakresie 

kształtu polityki integracji cudzoziemców mają znaleźć się w przygotowywanym aktualnie 

w resorcie spraw wewnętrznych i administracji strategicznym i kompleksowym dokumencie 

na temat polityki migracyjnej Polski.

Ponadto, odnosząc się do uwag zawartych w przedmiotowym wystąpieniu 

pokontrolnym NIK, uprzejmie informuję:

1. „Ministerstwo było zobowiązane do opracowania dokumentu -  Polska polityka integracji 

cudzoziemców -  założenia i wytyczne. Obowiązek opracowania tego dokumentu wynikał 

z dokumentu Polityka migracyjna Polski. Decyzją Zespołu ds. Migracji została powołana 

Grupa Robocza ds. Integracji cudzoziemców, której zadaniem było m. in. opracowanie 

dokumentu Polska polityka integracji cudzoziemców -  założenia i wytyczne ”.

Grupa robocza ds. integracji cudzoziemców powołana została podczas pierwszego 

posiedzenia Zespołu ds. Migracji, tj. w dniu 22 marca 2007 r., nie zostało wówczas 

określone, jakie konkretne zadania ma ona do wykonania. Podczas jednego z pierwszych 

posiedzeń grupy roboczej ds. integracji cudzoziemców w 2011 r. przewodnicząca grupy 

wraz z jej członkami, mając na uwadze powstawanie dokumentu strategicznego dotyczącego
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planowane w dokumencie Polska polityka integracji cudzoziemców -  założenia i wytyczne, 

IPI powinny zostać zmodyfikowane i wydłużone, aby cudzoziemcy mogli faktycznie 

zintegrować się w Polsce. Wymaga to jednak nakładów finansowych, na co nie było zgody 

ze strony Ministerstwa Finansów.
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